MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 310/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017
Retificação do Edital nº 195/2017, de 04 de MAIO de 2017

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONCESSÃO DE APOIO

FINANCEIRO PARA AÇÕES DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL
FARROUPILHA

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública
a Retificação do Edital 195/2017, de 04 de maio de 2017, que rege Processo de
Seleção de Propostas para Concessão de Apoio Financeiro para Ações de
Extensão do Instituto Federal Farroupilha.

Onde se lê:

7. RECURSOS FINANCEIROS
Item:
7.3 O recurso financeiro específico no Item 7.1 será disponibilizado aos coordenadores

de projetos por meio do Cartão BB Pesquisa/Extensão, do Banco do Brasil, para

operações na modalidade crédito.

8. UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS
Item:

8.3 A execução financeira dos projetos dar-se-á mediante a utilização do Cartão BB

Pesquisa/Extensão, cartão bancário que opera com função crédito, bandeira Visa e tem

como limite o valor de cada parcela recebida.

Leia-se:

7. RECURSOS FINANCEIROS
Item:
7.3 O recurso financeiro específico no Item 7.1 será descentralizado ao Campus.

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

8. UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS
Item:

8.3 A execução financeira dos projetos dar-se-á mediante os valores a serem

disponibilizados para o apoio a ações de extensão, Quadro 2.

As demais informações referentes ao Edital nº 195/2017 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 01 de agosto de 2017.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015 (nomeação)

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br